
Id: 9CFDE922-7EB7-4FA9-AE52-1FF2F5273E8B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR V/27/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dąbrowa 

Biskupia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla I i II  taryfowej grupy 

odbiorców usług na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia: 

1) w wysokości 15,39 zł netto do 1 m3  odprowadzonych ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca 

obowiązywania taryfy;  

2) w wysokości 15,86 zł netto do 1 m3  odprowadzonych ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca 

obowiązywania taryfy;  

3) w wysokości 16,24 zł netto do 1 m3  odprowadzonych ścieków w okresie od 25 miesiąca do końca 

obowiązywania taryfy.  

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do taryfy za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków zatwierdzonej decyzją organu regulacyjnego Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie nr D.RZT.70.29.2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 721. 



Id: 9CFDE922-7EB7-4FA9-AE52-1FF2F5273E8B. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/27/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 23 września 2024 r. 

Decyzją nr  D.RZT.70.29.2024 z dnia 27 sierpnia 2024r. Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy zatwierdził 

taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy 

Dąbrowa Biskupia na okres 3 lat. 

Ceny za odprowadzanie ścieków zatwierdzone w/w decyzją wynoszą:  

1) w Grupie I - Odbiory usług w zakresie odprowadzania ścieków z kanalizacji i gminnych 

oczyszczalni przydomowych nie ponoszący kosztów energii elektrycznej zużytej do pomp w 

przydomowych przepompowniach ścieków i oczyszczalniach:  

- 23,93 zł + VAT za 1m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 24,63 zł + VAT za 1m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 25,22 zł + VAT za 1m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy;  

2) w Grupie II - Odbiorcy usług w zakresie odprowadzania ścieków z kanalizacji i gminnych 

oczyszczalni przydomowych ponoszący koszty energii elektrycznej zużytej do pomp w 

przydomowych przepompowniach ścieków i oczyszczalniach: 

 - 23,21 zł + VAT za 1m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 23,89 zł + VAT za 1m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 24,46 zł + VAT za 1m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) rada gminy może podjąć uchwałę o 

dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.  

Z powyższych cen za odprowadzanie ścieków na okres  3 lat  wynika, że odpłatność za tą usługę 

jest wysoka dla I i II taryfowej grupy odbiorów usług z zakresu odprowadzania ścieków. Mając na 

uwadze zapewnienie ochrony interesów odbiorców usług przed wzrostem cen uchwała 

przewiduje zastosowanie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla I i II 

taryfowej grupy odbiorów usług na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia do 1m3 ścieków w 

następujących wysokościach:  

- 15,39 zł netto do 1m3  odprowadzonych ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania 

taryfy;  

- 15,86 zł netto do 1m3  odprowadzonych ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania 

taryfy;  



Id: 9CFDE922-7EB7-4FA9-AE52-1FF2F5273E8B. Podpisany Strona 3 

 

- 16,24 zł netto do 1m3  odprowadzonych ścieków w okresie od 25 miesiąca do końca 

obowiązywania taryfy.  

Po zastosowaniu dopłaty dla I i II taryfowej grupy odbiorów usług z zakresu odprowadzania 

ścieków  ceny za odprowadzanie ścieków będą wynosiły: 

 1) w Grupie I - odbiory usług w zakresie odprowadzania ścieków z kanalizacji i gminnych 

oczyszczalni przydomowych nie ponoszący kosztów energii elektrycznej zużytej do pomp w 

przydomowych przepompowniach ścieków i oczyszczalniach: 

- 8,54 zł + VAT za 1m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 8,77 zł + VAT za 1m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 8,98 zł + VAT za 1m3 w okresie od 25 do końca obowiązywania taryfy. 

2) w Grupie II - Odbiorcy usług w zakresie odprowadzania ścieków z kanalizacji i gminnych 

oczyszczalni przydomowych ponoszący koszty energii elektrycznej zużytej do pomp w 

przydomowych przepompowniach ścieków i oczyszczalniach:  

- 7,82 zł + VAT za 1m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 

- 8,03 zł + VAT za 1m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy,  

- 8,22 zł + VAT za 1m3 w okresie od 25 do końca obowiązywania taryfy. 


